
公民館委員 

副 館 長 橋立 広美 （旭本町） 

総 務 部 長 吉川  大 （学校町） 

総務副部長 平塚 新吾 （桜 木） 

総 務 委 員 恩田 真人 （笹良町）

事 業 部 長 真部  譲 （西小町） 

事業副部長 寺崎 浩幸 （仲 町） 

事 業 部 員  石崎 健一 （西浜町） 

事 業 部 員  佐藤 幸栄 （栄 町） 

事 業 部 員  中村 賢司 （新 町） 

事 業 部 員  磯貝 和也 （中 央） 

事 業 部 員  大矢 一人 （旭 町） 

事 業 部 員  福島 里子 （緑ヶ丘） 

事 業 部 員  中村 淳一 （桜 木） 

事 業 部 員  池田  洋 （駅 南） 

事 業 部 員  山田  学 （駅 南） 

事 業 部 員  加藤 健二 （東小町） 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

能
生
地
区
人
口 

お問合せ・ご意見などはお気軽に 

 

管理運営委員会 
 
委 員 池田  正夫 （中 央） 

 中村 喜代志 （西小町） 

  湯尾  千和 （桜 木） 

渡辺  正志 （中 央） 

     猪又   正 （旭  町） 

     井守  佳子 （新 町） 

     伊藤  民子 （旭 町） 

監  査  富田  二郎 （笹良町） 

監  査 井伊  和夫 （緑ヶ丘） 

  

 

雪の少ない冬を超え、例年にない速さで桜の満開となりました。 

能生地区内でも年度終わり、年度初めはどこでも決算・予算で総会も花盛りとなります。 

公民館も同様に関係の皆様からお集まりいただき１年を総括したうえで、また新しい年令和５年度

のスタートを切ることが出来ました。 

本年度も能生地区公民館らしく、様々な事業の実施に向け主事さん・副主事さんと知恵を絞り、ま

たご参加いただく皆様方からのご意見の中で精力的にあたって参りたいと思っております。 

また、春は出会いと別れの時期でもあり親しくお付き合いした方が、異動や退職で去られ新たな方

とのお付き合いも始まります。 

明るい日差しの中とはいえ、お別れするということは寂しさを禁じ得ないことだと痛感させられる

のが春でしょうか？。 

また、新たな出会いの方との良き交流開始を期待しつつ、いつも当公民館に暖かな支援を賜ってい

る皆様に心より感謝を申し上げ、新年度開始にあたってのご挨拶とさせていただきます。 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

5 年度公民館役職員紹介 

職員 
 
館 長  村井   康  (新  町） 

主 事  橋立  優子 （駅 南） 

副主事  山﨑  由美 （西小町） 

今年度、管理運営委員、公民館委員、 

職員のメンバーです。 

   この一年、力を合わせて能生地区の 

行事を盛り上げていこうと思います。 

何卒、宜しくお願い致します！ 

  

 公民館長あいさつ 館 長  村 井 康  

発行日／令和 5 年 ４月 25 日 第 125 号  

 

 

R5.03.01現在 世帯数 939  男性 1,164 女性 1,195 

R5.04.01現在 世帯数 937  男性 1,159 女性 1,183       



 

 

      たけのこ掘り体験  
  日 時 5 月 7 日（日） 9：30 上南地区公民館集合  

11：00 解散予定 

  定 員 20 名 

  参加費 大人 200円 小学生以下無料 

  持ち物 剣スコップ（ご家族・グループで 1 本）、 

移植ごて、軍手、飲み物、 

     持ち帰り用の袋 2～3 枚 

  服 装 汚れてもよい服装、長靴または運動靴 

  

   雨天時・たけのこ不作時は中止となります。 

その際は、参加者の皆さんに連絡いたします。 

     ※申込締切 4 月 28日（金）  

公民館☎566-3371 まで 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まちなかお花見ウオーク 

4 月 2 日（日）まちづくり推進協議会主催の   

「まちなかお花見ウオーク」を行いました。 

この日は天候も良く、20 名の方から参加していただ

き、能生体育館をスタートし、西浜公園、能生川沿

いを上流に、桜木公園、駅南の平成公園、能生中学

校、海洋高校、能生小グラウンド脇から仲町の金剛

院さん上の高台から海を眺め、白山神社まで歩きま

した。 

天候にも桜にも恵まれ、みんなで一緒にお話ししな

がら楽しくウオーキングできました。 

次回は 5月 13 日（土）です。 

詳しい内容については、25 日の回覧をご覧下さい。 

 

 

アルミ缶回収実績報告 

 昨年の 4月から 3月までの回収実績ですが、 

合計 2,955 ㎏ 収益金 162,525 円 

 となりました。 

皆さん、ご協力ありがとうございます。                     

これからもよろしくお願いします。 

5 月の回収日は 27 日（土）です！ 

 

～お願い～ 

アルミ缶回収の中に、くれぐれもスチール缶等

入れないようお願いします。 

 

 

～サロン・教室等開催中～ 

・お茶べりサロン 5/9・23 

（毎月第 2 第 4 火曜日 9 時 30 分から） 

 

・いきいき健康教室 4/28 5/19 

（毎月第 1 第 3 金曜日 10 時から） 

 

・書に親しむ ５/8・22 

（毎月第 2 第 4 月曜日 15 時から） 

 

・水彩画教室 ５/27 

（毎月第 4 土曜日 9 時から） 

 

・軽運動教室 ５/10・17・24・31 

（毎週水曜日/月 4 回 19 時 30 分から） 

 

どのサロン・教室も自由に見学できます。

興味のある方は是非見学に来てください。 

お知らせ 

 

 

能生地区再発見カレンダー発売中！ 

公民館にて 1 部 300円で販売しております 

 

 

 

まちづくり推進協議会より 

～能生地区地区グラウンドゴルフ大会～ 

5 月 27 日（土）に布引グラウンドにて開催します。 

詳しい内容については、25 日の回覧をご覧くださ

い。 

能生中学校での一枚 


